

Café Chr. IX ApS
CVR-nr. 32075754
Torvet 17
6700 Esbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2016

Dirigent

Navn: Marcus Keld Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Café Chr. IX ApS

Torvet 17

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 32075754

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Peter Steen Jensen

Marcus Keld Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive restaurations- og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 65 t.kr. mod et overskud i 2014 på 1.091 t.kr. Resultatet var sidste år påvirket af at selskabet opnåede en akkord på 1.435 t.kr. med den tidligere hovedbankforbindelse. Resultatet i 2015 er tilfredsstillende efter omstændighederne.

Selskabet har tabt kapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at indtjeningen forbedres væsentligt, samt at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige og kan opretholdes. Der har i de sidste 3 år været stor fokus på personaleomkostninger og forbrug af råvarer og indtjeningen er således væsentlig forbedret. Ledelsen forventer, at denne udvikling fortsætter i 2016, hvor der fortsat vil være stor fokus på tilpasning af personaleomkostninger og råvarepriser.

Ledelsen forventer således overskud i 2016 og forventer, at kapitalen kan reetableres via indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.564.259	5.541.343
Personaleomkostninger	2	(5.102.752)	(5.255.239)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(164.231)</u>	<u>(350.327)</u>
Driftsresultat		297.276	(64.223)
Andre finansielle indtægter	4	1.545	1.435.727
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.130)	(8.224)
Andre finansielle omkostninger		<u>(229.820)</u>	<u>(272.493)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		64.871	1.090.787
Skat af ordinært resultat	5	<u>0</u>	<u>7</u>
Årets resultat		<u>64.871</u>	<u>1.090.794</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>64.871</u>	<u>1.090.794</u>
		<u>64.871</u>	<u>1.090.794</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		409.944	340.890
Indretning af lejede lokaler		272.807	42.304
Materielle anlægsaktiver	6	682.751	383.194
Andre tilgodehavender		114.708	104.942
Finansielle anlægsaktiver	7	114.708	104.942
Anlægsaktiver		797.459	488.136
Råvarer og hjælpematerialer		231.260	216.907
Varebeholdninger		231.260	216.907
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.363	34.137
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.462	16.567
Andre tilgodehavender		170.411	364.229
Tilgodehavender		287.236	414.933
Likvide beholdninger		34.571	34.571
Omsætningsaktiver		553.067	666.411
Aktiver		1.350.526	1.154.547

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.998.830)</u>	<u>(2.063.701)</u>
Egenkapital		<u>(1.873.830)</u>	<u>(1.938.701)</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.167.889	1.116.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>67.284</u>	<u>48.214</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.235.173</u>	<u>1.164.399</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	320.000	320.000
Bankgæld		270.096	244.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser		448.077	304.858
Anden gæld	9	<u>951.010</u>	<u>1.059.137</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.989.183</u>	<u>1.928.849</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.224.356</u>	<u>3.093.248</u>
Passiver		<u>1.350.526</u>	<u>1.154.547</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.063.701)	(1.938.701)
Årets resultat	0	64.871	64.871
Egenkapital ultimo	125.000	(1.998.830)	(1.873.830)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Der er gennem de sidste 3 år foretaget en række tiltag for at forbedre indtjeningen i selskabet med fokus på reducere af personaleomkostninger og forbruget af råvarer. Der vil i 2016 være fortsat fokus på personale-normeringen og på indkøb af råvarer.

Ledelsen forventer således at reetablere kapitalen via indtjening i de kommende år, og det vurderes, at de nødvendige kreditfaciliteter er til stede.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.796.428	5.034.863
Pensioner	22.229	5.150
Andre omkostninger til social sikring	161.786	187.019
Andre personaleomkostninger	122.309	28.207
	5.102.752	5.255.239
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	17.575
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	164.231	332.752
	164.231	350.327
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.545	792
Gældsseftergivelse o.l.	0	1.434.935
	1.545	1.435.727
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(7)
	0	(7)

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.249.618	431.264	
Tilgange	199.302	264.486	
Kostpris ultimo	4.448.920	695.750	
Af- og nedskrivninger primo	(3.908.728)	(388.960)	
Årets afskrivninger	(130.248)	(33.983)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.038.976)	(422.943)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	409.944	272.807	
		Andre tilgodehavender kr.	
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		104.942	
Tilgange		9.766	
Kostpris ultimo		114.708	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		114.708	
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	320.000	320.000	1.167.889
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	67.284
	320.000	320.000	1.235.173
		2015 kr.	2014 kr.
9. Anden gæld			
Moms og afgifter		493.298	605.911
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		341.063	315.466
Feriepengeforpligtelser		37.500	81.600
Andre skyldige omkostninger		79.149	56.160
		951.010	1.059.137

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Huslejeaftale indeholder et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 1.127 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PM Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000 t.kr., med pant i goodwill, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmidler og inventar.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret løsørejerpantebrev, nom. 1.200 t.kr., med pant i goodwill, indretning af lejede lokaler, lagerbeholdning, debitorer samt andre anlæg, driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmidler og inventar udgør 410 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af indretning af lejede lokaler udgør 273 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af debitorer udgør 78 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af lagerbeholdningen udgør 231 t.kr.